
Pasování na školáka 2017 

 

     V úterý 13. června 2017 odpoledne se v mateřské škole sešli budoucí 

prvňáčci, jejich rodiče, paní učitelky z MŠ a paní učitelka z budoucí 1. třídy. 

Chystalo se slavnostní pasování na školáka. 

     Na úvod děti zazpívaly veselou písničku. Potom si při plnění zábavných úkolů 

připomněly zápis do 1. třídy a jeho téma – různá povolání. 

 

 

 

     První vzpomínka patřila panu kuchaři. Ten dětem půjčil ze své kuchyně 

spoustu věcí, např. vařečku, louskáček na ořechy, prkýnko, vidličku… A děti 

měly věci pojmenovat, slovo rozsekat na slabiky a určit jejich počet. 



     Pan záchranář se chtěl přesvědčit, zda děti umí pojmenovat části těla. Kluci    

a holčičky vše zvládli a ještě si zazpívali písničku „Hlava, ramena, kolena, palce“. 

 

 

 

    

 

     Potom si mohli předškoláci vyzkoušet kouzelnou krabici od pana kouzelníka. 

Hmatem určovali geometrický tvar ukrytý v krabici, a když jej z krabice vytáhli,   

zkontrolovali, zda hádali správně. 



 

     Zoologickou zahradu si děti připomněly skládáním puclíků s obrázky zvířat, 

které skládaly ve skupinkách, a zadaný úkol tak plnily společně.    



  

 Poslední úkol pobavil nejen děti, ale i jejich rodiče. Na řadě byly hádanky. 

Rodič popisoval povolání napsané na vylosovaném lístečku a předškolák musel 

uhodnout, o které povolání se jedná. 

 

     V dobré náladě se setkání dětí, rodičů a učitelek blížilo k samotnému 

vrcholu, a to slavnostnímu pasování předškoláků na školáky. Paní učitelka        

z 1. třídy chlapce a děvčata pasovala zlatým mečem na školáky a paní učitelky 

z mateřské školy je na rozloučenou odměnily pamětním listem a krásnou 

knížkou. 

 

 

 

 

                                                                                                      Mgr. Dagmar Kutalová 


